
    


    
    
        
    

    
    

    

    
        
        


        





            

            
            


Nastavení cookies


Aby naše stránky fungovaly, jak mají, potřebujeme váš souhlas se zpracováním malých anonymizovaných souborů – tzv. cookies. Dbáme přitom na vaše soukromí, a tak je používáme pouze pro správné fungování webu, statistické účely a měření úspěšnosti reklamních obsahů, abychom mohli zachovat standard služeb, na který jste zvyklí. Projděte si Prohlášení o ochraně osobních údajů.


Rozumím a souhlasím 
 Nastavení preferencí cookies 





Nastavení preferencí cookies

S čím nám společně mohou cookies pomoci?
Ačkoli se cookies ukládají ve vašem internetovém prohlížeči a webová stránka tak má informace o předchozí aktivitě, jsou tyto informace anonymní, neobsahují citlivé údaje a není možné na jejím základě identifikovat konkrétní osobu. Výhodou, že o vás už webová stránka něco ví, je to, že může ušetřit čas a pomoci se zobrazováním pouze relevantního obsahu, zachováním vašeho nastavení, uložením souhlasů, a prozradí nám, jaké informace vám můžeme zobrazovat a jaké ne, a tak se může náš web neustále zlepšovat. Více informací


Jaké cookies používáme?
TECHNICKÉ – abychom zajistili správnou funkčnost stránek
Tyto cookies nelze vypnout – potřebujeme je pro správné a bezpečné fungování webových stránek s řádným zobrazováním funkčních prvků, například včetně přihlašovacích formulářů.


Trvale aktivní

STATISTICKÉ – abychom vám mohli nabídnout to, co potřebujete
Díky těmto cookies máme k dispozici anonymizovanou statistiku o tom, co se našim uživatelům na našich stránkách líbí, odkud přicházejí, na co klikají, jak dlouho u nás zůstávají. Tyto informace jsou pro nás skvělým ukazatelem, jak průběžně optimalizovat fungování našeho webu.


Aktivní
Aktivovat

MARKETINGOVÉ – abychom přinášeli to, co je užitečné
Díky těmto souborům můžeme měřit efektivitu reklamy, víme, zda na ni uživatelé klikají, jakou reklamu mohli vidět před návštěvou stránek, a tedy jak jsou naše kampaně úspěšné a užitečné.


Aktivní
Aktivovat





Potvrdit výběr  Potvrdit vše 





            Účet POHODA – Více služeb, jedno přihlášení
Využijte nový Účet POHODA pro bezpečnější a pohodlnější jednotné přihlašování ke službám a aplikacím STORMWARE




 




            

 Toggle navigation     

	Produkty Produkty	POHODA – Ekonomický software	Představení
	Vlastnosti
	Doplňky
	Řady a varianty
	Online příručka
	Ceník
	Novinky
	Průvodce výběrem
	Srovnání variant 


	PAMICA – Personalistika a mzdy 
	TAX – Daňová přiznání
	GLX – Kniha jízd
	OBLÍBENÉ DOPLŇKY K PROGRAMU POHODA
	Business Intelligence
	mPOHODA – Mobilní fakturace

NEJPRODÁVANĚJŠÍ
 POHODA – Ekonomický software
	Řady a varianty
	Ceník
	Doplňky
	Vlastnosti
	Novinky
	Online příručka
	Průvodce výběrem

  Konfigurátor


OBLÍBENÉ DOPLŇKY
	Business Intelligence
	mPOHODA Mobilní fakturace
	mKasa Rychlý prodej


OSTATNÍ PRODUKTY
	PAMICA Personalistika
	TAX Daně
	GLX Kniha jízd


ODBORNÁ ŠKOLENÍ
	Prezenční školení
	Online školení
	Individuální školení
	Bezplatné kurzy
	Online konzultace





	 E‑shop
	Podpora Podpora	POHODU už mám
	FAQ / Často kladené dotazy
	Videonávody
	Zákaznická podpora – SERVIS
	Semináře a školení
	Ceník a objednávky
	Individuální služby
	Instalace
	Systémové požadavky

 Odborná školení 
	Přehled všech kurzů
	Prezenční školení
	Online školení
	Individuální školení
	Bezplatné kurzy
	Certifikát POHODA

   Vybrat kurz


	POHODU už mám
	Videonávody
	FAQ / Často kladené dotazy
	Individuální služby

	Zákaznická podpora – SERVIS
	Ceník a objednávky
	Instalace
	Systémové požadavky





	Ke stažení Ke stažení	Demoverze ke stažení
	Přehled aktuálních verzí programů
	Časopis Moje POHODA
	Příručky, ceník a další soubory
	Loga pro vaše stránky
	Pohodové tapety na plochu
	Instalace a aktualizace

	Demoverze ke stažení
	Přehled aktuálních verzí programů
	Instalace a aktualizace

	Časopis Moje POHODA
	Příručky, ceník a další soubory

	Loga pro vaše stránky
	Pohodové tapety na plochu







	Kontakty Kontakty	Kontakty
	O nás
	Kontaktní formulář
	Nabídka zaměstnání
	Obchodní partneři
	Daňoví poradci a účetní firmy

	Kontakty
	O nás

	Kontaktní formulář
	Nabídka zaměstnání

	Obchodní partneři
	Daňoví poradci a účetní firmy








   Zákaznické centrum 

 
	ProduktyProdukty 
Zpět
	POHODA – Ekonomický softwarePOHODA – Ekonomický software 
Zpět
	Konfigurátor
	Řady a varianty
	Ceník
	Novinky
	Srovnání variant 
	Doplňky
	Vlastnosti
	Online příručka
	Průvodce výběrem
	 Zákaznické centrum  




	PAMICA – Personalistika a mzdy 
	TAX – Daňová přiznání
	GLX – Kniha jízd
	OBLÍBENÉ DOPLŇKY K PROGRAMU POHODA
	Business Intelligence
	mPOHODA – Mobilní fakturace
	mKasa – Rychlý prodej
	ODBORNÁ ŠKOLENÍ
	Prezenční školení
	Online školení
	Individuální školení
	Bezplatné kurzy
	Online konzultace
	 Zákaznické centrum  




	E‑shop
	PodporaPodpora 
Zpět
	POHODU už mám
	FAQ / Často kladené dotazy
	Videonávody
	Zákaznická podpora – SERVIS
	Semináře a školení
	Ceník a objednávky
	Individuální služby
	Instalace
	Systémové požadavky
	 Zákaznické centrum  




	Ke staženíKe stažení 
Zpět
	Demoverze ke stažení
	Přehled aktuálních verzí programů
	Časopis Moje POHODA
	Příručky, ceník a další soubory
	Loga pro vaše stránky
	Pohodové tapety na plochu
	Instalace a aktualizace
	 Zákaznické centrum  




	KontaktyKontakty 
Zpět
	Kontakty
	O nás
	Kontaktní formulář
	Nabídka zaměstnání
	Obchodní partneři
	Daňoví poradci a účetní firmy
	 Zákaznické centrum  




	 Zákaznické centrum  



  


            
            
            

            
    
        
            

            Komplexní zpracování personální a mzdové agendy

            

        

    

    
    

        
            


	PAMICA - představení
	PAMICA 2022
	PAMICA SQL 2022
	PAMICA - varianty
	Novinky ve verzi
	Systémové požadavky
	Ceník: PAMICA 2022
	Referenční zákazníci
	Průzkum mezi uživateli












            

        


        
            
    STORMWARE
        
    PAMICA
        
    Novinky ve verzi Leden 2012





            Novinky ve verzi Leden 2012

            
Popisovaná verze: PAMICA Leden 2012, release 10000
 Vztaženo k verzi: PAMICA Říjen 2011, release 9900
 K dispozici od: 4. 1. 2012
 
  Novinky ve verzi Leden 2012
 
 Aktualizace k verzi
 
Tento přehled obsahuje výběr nejdůležitějších novinek a změn, které v programu přibyly od předchozí verze.	Obsah:	 
	Mzdy	Elektronická podání
	Srážky	PDF dokumenty a jejich posílání e-mailem
	Aktualizace formulářů	 


Mzdy
1. ledna 2012 nabyla účinnosti novela zákona o nemocenském pojištění, která mění redukční hranice pro výpočet nemocenských dávek. Změna má vliv také na redukční hranice pro výpočet náhrady mzdy za dočasnou pracovní neschopnost, resp. nařízenou karanténu.
Redukční hranice průměrného hodinového výdělku pro výpočet náhrady mzdy jsou pro rok 2012 stanoveny takto:
	první redukční hranice náhrady mzdy – 146,65 Kč
	druhá redukční hranice náhrady mzdy – 219,98 Kč
	třetí redukční hranice náhrady mzdy – 439,95 Kč

 Od 1. ledna 2012 se zvyšuje sleva na dani z příjmů fyzických osob na poplatníka na částku 24 840 Kč ročně, tj. 2 070 Kč měsíčně, a také daňové zvýhodnění na dítě, a to na částku 13 404 Kč ročně, tj. 1 117 Kč měsíčně.

 Maximální vyměřovací základ pro pojistné na sociální pojištění klesl na 48násobek průměrné mzdy, tedy na částku 1 206 576 Kč. Pro účely pojistného na zdravotní pojištění činí maximální vyměřovací základ 72násobek průměrné mzdy, tj. 1 809 864 Kč.
Novela zákoníku práce zvyšuje od roku 2012 rozsah hodin, na který lze u jednoho zaměstnavatele uzavřít dohodu o provedení práce (DPP), a to ze současných 150 hodin na 300 hodin ročně. Pro osoby, které konají práci na základě dohody o provedení práce, se také nově zavádí účast na nemocenském a důchodovém pojištění. Dosud taková činnost pojištěná nebyla. Při překročení odměny 10 000 Kč program PAMICA automaticky odvede sociální a zdravotní pojištění, a to i v případě, že máte se zaměstnancem uzavřeno více dohod o provedení práce.
Zaměstnanci, kteří vykonávají práci na základě DPP, jsou od 1. ledna 2012 účastni nemocenského pojištění, avšak jen v těch kalendářních měsících, ve kterých jim je zúčtován započitatelný příjem vyšší než 10 000 Kč. Účast na pojištění se posuzuje v každém měsíci zvlášť. Pokud u Vás zaměstnanec v jednom kalendářním měsíci vykonává práci na více DPP (více DPP u téhož zaměstnavatele), pak se pro posouzení jeho účasti na nemocenském pojištění sčítají příjmy ze všech těchto dohod.
V praxi to znamená, že pokud odměna zaměstnance za práci na DPP v jednom kalendářním měsíci přesáhne 10 000 Kč, jste povinni za tohoto zaměstnance zaplatit a odvést pojistné na sociální a zdravotní pojištění.
Na druhé straně bude zaměstnanci, který je zaměstnán na DPP, od zaměstnavatele příslušet náhrada odměny při dočasné pracovní neschopnosti. Ovšem jen v případech, když tato dočasná pracovní neschopnost vznikne v měsíci, ve kterém bude zaměstnanec účasten nemocenského pojištění. Pro účely poskytování této náhrady je proto zaměstnavatel povinen stanovit rozvržení týdenní pracovní doby do směn.
V agendě Mzdy za příslušný měsíc si můžete pomocí povelu Sloupce v místní nabídce zobrazit nový sloupec DPP nad limit. Při vystavení mezd za daný měsíc PAMICA tento sloupec automaticky zatrhne u všech zaměstnanců, u kterých překročí odměna za (všechny) DPP částku 10 000 Kč. Pomocí sloupce si můžete hlídat účast těchto zaměstnanců na nemocenském pojištění.

Částka rozhodného příjmu pro účast na nemocenském pojištění se v roce 2012 zvyšuje z dosavadních 2 000 Kč na 2 500 Kč. 
Pokud je sjednaný příjem nižší než 2 500 Kč, jedná se o tzv. zaměstnání malého rozsahu. Při výkonu takového zaměstnání je zaměstnanec pojištěn jen v těch kalendářních měsících, ve kterých výše jeho započitatelného příjmu dosáhne alespoň uvedené částky.
Okruh nemocensky (a tím i důchodově) pojištěných osob se nově rozšiřuje na společníky a jednatele společností s ručením omezeným, komanditisty komanditních společností, členy kolektivních orgánů právnických osob, prokuristy, likvidátory, ředitele obecně prospěšných společností a vedoucí organizačních složek právnických osob.
Za společníky a jednatele společností s ručením omezeným a komanditisty komanditních společností odváděl zaměstnavatel v roce 2011 pouze důchodové pojistné, a to jen v případě, že jejich příjem dosáhl částky alespoň 6 200 Kč. Od roku 2012 bude zaměstnavatel za tyto osoby odvádět pojistné ve výši 25 %, resp. 26 %. Sazba pojistného ve výši 21,5 % i podmínka příjmu alespoň 6 200 Kč se od roku 2012 ruší.
 Česká správa sociálního zabezpečení zveřejnila nový číselník druhů pracovních činností platný od roku 2012. 
V programu PAMICA se nový číselník bude zobrazovat v agendě Pracovní poměry v poli Druh poměru. U stávajících zaměstnanců dojde k automatickému převedení druhů poměrů na nový číselník po vystavení mezd za leden 2012. V předchozích letech se bude u zaměstnanců v poli Druh poměru zobrazovat číselník platný pro zvolený rok.

Novelou zákona o nemocenském pojištění byl změněn potřebný počet dnů pro výpočet denního vyměřovacího základu z 5 dnů na 7 dnů.
Potřebný počet dnů pro stanovení rozhodného období se upravuje a sjednocuje na potřebný počet 7 dnů. Nebude-li v uvedeném rozhodném období aspoň 7 započitatelných kalendářních dnů, bude za denní vyměřovací základ považován pravděpodobný denní vyměřovací základ. Ten představuje 1/30 z úhrnu započitatelných příjmů, jakého by zaměstnanec pravděpodobně dosáhl v kalendářním měsíci, v němž vznikla sociální událost.
Jestliže zaměstnanec nebude mít v rozhodném období pro výpočet denního vyměřovacího základu alespoň 7 kalendářních dnů, jimiž se dělí vyměřovací základ, uveďte pravděpodobnou výši příjmu do pole Pravd. hrubý př. za kal. den na záložce Doplňkové údaje v agendě Pracovní poměry. Částka uvedená v tomto poli vstoupí na formulář Příloha k žádosti o dávku nemocenského pojištění do řádku Pravděpodobná výše příjmu.

Kalendářní dny pracovního volna bez náhrady příjmu, na které nemá zaměstnanec právní nárok (tzv. neplacené volno), se budou nově vylučovat z počtu dnů rozhodného období pro výpočet denního vyměřovacího základu podle zákona o nemocenském pojištění.
Tyto vyloučené doby podle § 18 odst. 7 zákona č. 187/2006 Sb., o nemocenském pojištění, se uvádí na formuláři Příloha k žádosti o dávku nemocenského pojištění.
Od roku 2012 se ruší podmínka, kdy se u zaměstnance, který byl uznán invalidní, za den vzniku nemocenského pojištění pro účely stanovení rozhodného období považuje den, v němž byla u zaměstnance uznána invalidita.
Rozhodné období se tak u invalidních zaměstnanců nyní stanovuje stejně jako u ostatních zaměstnanců. Posuzuje se 12 měsíců předcházejících vzniku sociální události.
nahoru
Srážky
Nařízeními vlády č. 408/2011 Sb. a č. 409/2011 Sb. se od roku 2012 zvyšuje životní minimum na částku 3 410 Kč a výše normativních nákladů na bydlení na částku 5 352 Kč. 
Na základě těchto změn dochází ke zvýšení základní nezabavitelné částky, která nesmí být povinnému sražena, na částku 5 841,33 Kč a ke zvýšení částky na každou další osobu, které je zaměstnanec povinen poskytovat výživné, na částku 1 460,33 Kč. Tyto nové hodnoty se automaticky promítnou do výpočtu srážek v programu PAMICA.

nahoru
Aktualizace formulářů
V programu PAMICA byly aktualizovány formuláře podle aktuálních vzorů tiskopisů zveřejněných Ministerstvem financí.
Mezi aktualizované tiskopisy či přílohy patří:	Výpočet daně a daňového zvýhodnění	vzor č. 16
	Vyúčtování daně z příjmů ze závislé činnosti	vzor č. 17
	Příloha č. 2 k Vyúčtování daně z příjmů ze závislé činnosti - Přehled souhrnných údajů zaznamenaných na mzdových listech poplatníků uvedených v § 2 odst. 3 zákona	vzor č. 8
	Příloha č. 3 k Vyúčtování daně z příjmů ze závislé činnosti o dodatečných opravách záloh na daň po slevě a daně vypočtené z ročního zúčtování záloh a daňového zvýhodnění	vzor č. 12
	Příloha č. 4 k Vyúčtování daně z příjmů ze závislé činnosti o dodatečných opravách měsíčního daňového bonusu a doplatku na daňovém bonusu z ročního zúčtování daňového zvýhodnění	vzor č. 7
	Počet zaměstnanců ke dni 1. 12. 2011	vzor č. 11
	Vyúčtování daně vybírané srážkou podle zvláštní sazby daně	vzor č. 14
	Příloha k vyúčtování daně vybírané srážkou podle zvláštní sazby daně	vzor č. 10
	Žádost podle § 35d odst. 5 zákona o daních z příjmů o poukázání chybějící částky vyplacené plátcem daně poplatníkům na měsíčních daňových bonusech	vzor č. 6


V programu PAMICA jsou zařazeny aktuální tiskopisy zveřejněné Českým statistickým úřadem.
Mezi formuláře upravené podle aktuálních vzorů tiskopisů ČSÚ patří:	Měsíční dotazníky	Prům 1-12, Stav 1-12
	Čtvrtletní výkaz o práci	Práce 2-04
	Čtvrtletní výkaz pro ekonomické subjekty vybraných produkčních odvětví	P 3-04 a) a b)


Mezi další tiskopisy, které byly v programu PAMICA aktualizovány, patří Oznámení za rok 2011.
nahoru
Elektronická podání
Provoz transakční části Portálu veřejné správy byl k 31. prosinci 2011 ukončen. PAMICA nově podporuje odesílání dat na ČSSZ prostřednictvím portálu VREP.
S koncem loňského roku byl ukončen provoz Portálu veřejné správy (PVS), od 1. ledna 2012 již tedy není možné jeho prostřednictvím tiskopisy elektronicky podávat.
ČSSZ připravila vlastní portál VREP (Veřejné rozhraní e – Podání). Z programu PAMICA lze prostřednictvím tohoto nového portálu v elektronické podobě podávat následující tiskopisy: Oznámení o nástupu do zaměstnání, Evidenční list důchodového pojištění, Příloha k žádosti o dávku nemocenského pojištění (NEMPRI) a Přehled o výši pojistného.

nahoru
PDF dokumenty a jejich posílání e-mailem
 Rozšířily se možnosti e-mailové komunikace pro odesílání PDF dokumentů z programu PAMICA. Každý uživatel si může vybrat jednu ze dvou služeb, buď výchozího e-mailového klienta, nebo SMTP poštovního klienta. SMTP e-mailová služba umožňuje z programu PAMICA posílat PDF dokumenty také hromadně. PAMICA dokáže PDF dokumenty opatřit elektronickým podpisem a časovým razítkem. 
Jako výchozí je u každého uživatele nastaven e-mailový klient. Jedná se o standardní službu, při níž PAMICA automaticky použije výchozího poštovního klienta operačního systému, např. Microsoft Office Outlook.
Novinkou je možnost odesílání zpráv prostřednictvím protokolu SMTP. Tento způsob komunikace vyžaduje nastavení adresy poštovního SMTP serveru a e-mailové adresy. Volitelně si můžete přednastavit také přihlašovací údaje (uživatelské jméno a heslo), nastavit výchozí e-mailovou zprávu, příp. si nadefinovat složku pro ukládání příloh e-mailů. Prostřednictvím povelu Test připojení je možné komunikaci ověřit.
Pro veškerá nastavení e-mailové komunikace slouží v jednotlivých uživatelských profilech agenda Uživatelské nastavení/E-mailové služby.

Pokud pro odesílání e-mailů použijete protokol SMTP, zobrazí se veškeré poslané e-maily v nově přidané agendě Odeslané e-maily, kterou naleznete v nabídce Soubor/Datová komunikace. Nedojde-li ke správnému odeslání požadovaného e-mailu, můžete požadovaný e-mail upravit a pokusit se ho přímo z této agendy znovu odeslat.
Elektronický podpis k vytvářenému PDF dokumentu přidáte pomocí stejnojmenného povelu v nabídce pod tlačítkem PDF v dialogovém okně Tisk. Až poté použijte povel Tisk do PDF, resp. Odeslat PDF e-mailem.
Pokud chcete elektronicky podepisovat všechny PDF dokumenty vytvořené a odesílané z programu PAMICA, vyplňte v agendě Uživatelské nastavení sekci PDF klient.
nahoru

        


        

    


            


            
            Zavolejte nám 567 112 611

Zákaznická podpora

Online konzultace

Kontaktujte naše pobočky




Svět POHODA
 Svět POHODA	Portál POHODA
	Firmy POHODA
	POHODA Plus
	Obchodní partneři
	Daňoví poradci
	POHODOVÁ škola
	Pohodové ERP




STORMWARE
STORMWARE	O společnosti
	Kariéra
	Obchodní partneři
	Referenční zákazníci
	Časopis Moje POHODA
	Jak vybrat účetní program
	Vaše náměty
	Mobilní fakturace mPOHODA




Odborná školení
Zákony	 Základní dovednosti v Pohodě 
	 Efektivní práce v Pohodě 
	 Účetnictví a daňová evidence 
	 Skladové hospodářství 
	 Personalistika a mzdy v Pohodě 
	 Základní dovednosti v Pamice 
	 Efektivní práce v Pamice 
	 Personalistika a mzdy v Pamice 
	 Základní dovednosti v mPohodě 
	Další témata školení







   Copyright ©  STORMWARE s.r.o. | Všechna práva vyhrazena | Smluvní podmínky | Mapa stránek | Změna nastavení cookies
 Nahoru






        

    


